



MARZO
2021

Nuestra propuesta



Productos selectos de campo

Artesanales

Nuestros productos se elaboran con **técnicas tradicionales, no industrializadas y a pequeña escala**. Es normal y motivo de celebración las pequeñas variaciones en apariencia y sabor de nuestros productos.

100% Naturales

En todos los productos se hace uso únicamente de **ingredientes de origen natural**, es por ello que no utilizamos **ningún tipo de aditivo, químicos ni conservadores en nuestros productos**.

Manejo de aves y ganado

Tanto las vacas, gallinas y pollos tienen acceso ilimitado, durante el día, a **pastizales libres de fertilizantes químicos o herbicidas**. Su alimentación es **100% de origen vegetal** y se procura rotar y limitar su pastoreo en diferentes zonas del terreno para evitar la degradación del suelo. **No hacemos uso de hormonas** para aumentar la productividad.

Trato a los trabajadores

Nuestra actividad funge como **fuentes de empleo** para nuestros pequeños productores y las personas que se encuentran en zonas aledañas a nuestras granjas. ¡Gracias a tu compra logramos impactar de positivamente la **calidad de vida** de estas personas!

Comercio Justo

Sabemos lo que cuesta producir un producto de altísima calidad y **reconocemos la labor tan importante que la gente del campo desempeña**. Nuestros pequeños productores reciben un pago justo por su labor y tu como cliente recibes un precio justo que va de la mano con la calidad y frescura de nuestros productos.

Garantía de satisfacción



¡Si no te encanta, te devolvemos tu dinero!

En Granja la Noria nos tomamos muy en serio el proceso de selección de nuevos productos. Empezamos por visitar a los pequeños productores para comprobar que el proceso e insumos sean saludables y de alta calidad para después, probar el producto en nuestras casas con nuestras familias. Ten la confianza de saber que el producto que recibes es de lo más fresco y sano que existe en el mercado. **Si no te gusta, sin preguntas, te devolvemos tu dinero.**

Consumo local

Productos con pequeña huella de carbono. A excepción de la carne que viene de Monterrey, todos nuestros productos vienen de la zona centro del país como CDMX, Edo. de México, Hidalgo, Querétaro Michoacán y Oaxaca.

La frescura y calidad absoluta de nuestros productos

Todas las semanas, directo de la granja nos llegan lácteos y huevo, esto quiere decir que estos productos no tienen más de 8 días desde su elaboración. Con respecto a la carne y pollo (congelados), recibimos lotes mensuales. El resto de los productos tiene una rotación máxima quincenal.



¡Gracias por apoyar al campo mexicano!





AUTÉNTICA MANTEQUILLA DE RANCHO

postres | pastas | verduras

- Hecha de leche de vacas al libre pastoreo
- Rica en ácidos grasos
- Fuente de vitamina k2
- Sin sal



Lista de precios y productos

	Cantidad	Contenido	Precio
Huevo fresco de gallina de libre pastoreo			
Huevo rojo	30 pzas	1,800g	\$ 110.00
	15 pzas	900 g	\$ 55.00
Lácteos de leche fresca de vaca de libre pastoreo			
Queso Oaxaca	1 pza	1 kg	\$ 160.00
	1 pza	500g	\$ 80.00
	1 pza	250g	\$ 40.00
Queso Panela	1 pza	500g	\$ 80.00
Queso Ranchero: Natural Rajas con zanahoria Epazote Chipotle Enchilado	1 pza	500g	\$ 80.00
Queso Adobera	1 pza	500g	\$ 80.00
Requesón artesanal	1 pza	500g	\$ 50.00
Queso oaxaca ahumado	1 pza	500g	\$ 95.00
Yogur artesanal con mermelada de fruta: guayaba ciruela pasa zarzamora fresa durazno	1 pza	1L	\$ 55.00
	1 pza	250g	\$ 20.00
Yogur artesanal natural (cero azúcar)	1 pza	1L	\$ 55.00
	1 pza	250g	\$ 20.00
Gelatina de rompopo	1 pza	230g	\$ 20.00
Crema artesanal	1 pza	500g	\$ 60.00
Mantequilla sin sal	1 pza	250g	\$ 65.00
Nata artesanal	1 pza	250g	\$ 55.00
Pollo orgánico (congelado y empacado al vacío en paquetes)			
	Precio aprox. por paq.	Precio por kg	
Milanesas (paquete de aprox. 5 bisteces sin empanizar, aprox. 520g)	\$ 169.00	\$325 /kg	
Hamburguesas (paquete de 4 piezas, sazonadas, aprox. 500g)	\$ 155.00	\$310 / kg	
Nuggets de pollo (paquete de 10 piezas, empanizadas sin sal, aprox. 400g)	\$ 120.00	\$300 / kg	
Pechuga sin hueso (1 pechuga sin piel aprox. 770g)	\$ 238.00	\$310 / kg	
Pechuga con hueso (1 pechuga sin piel, aprox. 850g)	\$ 238.00	\$280 / kg	
Molida (90% carne, aprox. 500g)	\$ 135.00	\$270 / kg	
Piernas (paquete de 6 piernas, sin piel, aprox. 850g)	\$ 144.50	\$170 / kg	
Muslos (paquete de aprox. 900g con 4muslos)	\$ 153.00	\$170 / kg	
Pollo entero (con piel) *Bajo pedido	\$ 346.50	\$165 / kg	
Pavo orgánico (congelado y empacado al vacío en paquetes)			
	Precio aprox. por paq.	Precio por kg	
Milanesa de pechuga (paquete de 5 bisteces sin empanizar, aprox. 500g)	\$ 170.00	\$340 /kg	
Molida (90% carne, aprox 500g)	\$ 145.00	\$290 / kg	
Carne de res libre de clenbuterol (congelada y empacado al vacío)			
	Precio aprox. por paq.	Precio por kg	
Molida (80% carne, aprox. 500g)	\$ 105.00	\$210 / kg	
Bisteces de res (pulpa negra, paquete de 5 piezas, aprox. 500g)	\$ 125.00	\$250 / kg	
New York (paquete con 1 pieza de 2.5cm de grosor, aprox. 360g)	\$ 94.00	\$260 / kg	
Arrachera marinada (sazonada, aprox. 600g)	\$ 189.00	\$315 / kg	
Rib Eye (paquete con 1 pieza de 2.5cm de grosor, aprox. 350g)	\$ 147.00	\$420 / kg	

		Cantidad	Contenido	Precio
Miel cruda 100% pura de abeja y derivados de la abeja				
Miel multiflora		1 frasco	300g	\$ 70.00
		1 frasco	600g	\$ 120.00
		1 frasco	1250g	\$ 220.00
Polen de abeja		1 pza	170 g	\$ 150.00
Miel tipo mantequilla (Floración: girasol silvestre)		1 frasco	600g	\$ 145.00
Jalea real		1 ampolleta	10g	\$ 110.00
Propóleo (antiséptico natural)		Atomizador	30ml	\$ 115.00
		Jarabe	340ml	\$ 120.00
			175g	\$ 85.00
		Perlas	100g	\$ 40.00
Tortillas & pan de caja				
Tortillas de maíz azul criollo nixtamalizado		1 docena	500g	\$ 30.00
Tortillas de harina de trigo con nata		1 docena	500g	\$ 40.00
Pan de caja de granos germinados estilo Ezekiel (18 rebanadas)	Natural	1 pieza	680g	\$ 130.00
	Pasas & Canela	1 pieza	790g	\$ 145.00
Hecho a mano en Oaxaca				
Auténtico mole negro en pasta		1 frasco	500g	\$ 190.00
Mole coloradito en pasta		1 frasco	500g	\$ 190.00
Barritas de cacao 90% sin azúcar		por gramo	100g	\$ 60.00
Esféras de chocolate 50% cacao para agua o leche		1 pieza	40g	\$ 15.00
Nueces&frutos secos				
Trail Mix (pecana, almendra, de la india, arándano, pasa güera y pepita)		por gramo	1kg	\$ 360.00
Almendra tostada a granel (ligeramente salada)		por gramo	1kg	\$ 330.00
Nuez pecana a granel (cruda)		por gramo	1kg	\$ 330.00
Conservas frescas de la huerta				
Chiles en conserva	Chipotle+piloncillo	1 frasco	500g	\$ 85.00
	Habanero	1 frasco	500g	\$ 115.00
	Manzano	1 frasco	500g	\$ 85.00
Duraznos en almíbar (enteros, con hueso)		1 frasco	1kg	\$ 120.00
Ajos		1 frasco	480g	\$ 115.00
Más productos				
Chorizo casero		por gramo	1 kg	\$ 180.00
Cecina de Yecapixtla		por gramo	1 kg	\$ 295.00
Granola artesanal con mix de nueces		1 bolsa	500g	\$ 95.00
Pulpa de guayaba rosa guayaba amarilla tamarindo sin azúcar		1 bolsa	320g	\$ 35.00
Café chiapaneco (libre de agroquímicos, tostado y molido medio)		1 bolsa	250g	\$ 104.00
		1 bolsa	450g	\$ 179.00
Sazonador natural a base de verduras tipo consomé		1 bolsa	300g	\$ 85.00
		1 frasco	750g	\$ 210.00
Carne machaca		1 bolsa	200g	\$ 270.00
Obleas de amaranto con nuez		5 pzas	90g	\$ 25.00
Chocoamaranto de chocolate turín y cocoa		4 pzas	50g	\$ 20.00

Rutas de reparto a domicilio



Zona sur de CDMX

Martes (servicio \$20)

- Jardines del pedregal
- Insurgentes Cuicuilco
- Jardines en la montaña
- Parques del pedregal

Miércoles (costo \$30)

- San Jerónimo Lídice
- Olivar de los Padres
- Tetelpan

Jueves (costo del servicio \$30)

- San Ángel y San Ángel Inn
- Chimalistac
- Tizapán
- Altavista
- Pílares Águilas
- Tlacopac

Viernes (costo del servicio \$50)

- Nápoles
- Del Valle Centro y Norte
- Narvarte Poniente
- Letrán Valle y Vértiz

Zona norte de CDMX

(De \$20 a \$50 pesos)

- Azcapotzalco
- Miguel Hidalgo
- Naucalpan
- Atizapán
- Tlanepantla

Otras zonas de CDMX
\$50 pesos



@granjalanoria



Granja la Noria



Esríbenos en whatsapp para hacer tu pedido 55 7152 6593

www.migranjalanoria.com